
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                      

N° 
 

 

                     Il  Dirigente  

In originale f.to: Alberto Cottini

     
                                                                             

 

 

Il  Direttore 
dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adotta
Determinazione Dirigenziale
 

 

 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MATERIALE  MONOUSO 

VARIO E GENERICO  ANNO 2018

  

  
  

 

Anno 2018 
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                      

N° 030/018 del  22/01/2018 

 

Alberto Cottini 

 

 

         (Per presa visione)

                       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
                                                                            In originale f.to: Luigi Di Meglio

 

 

 

 

 Pagina 1 di 6 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente

irigenziale 

                                                             

OGGETTO 
 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MATERIALE  MONOUSO 

VARIO E GENERICO  ANNO 2018 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luigi Di Meglio 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
to in data odierna la presente 

                                                               

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MATERIALE  MONOUSO 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  030/018   del    22/01/2018 

                              

Pagina 2 di 6 

 

                Il  Direttore 

 

PRESO ATTO che occorre procedere all’affidamento  dei contratti di approvvigionamento di 

materiale monouso sanitario e generico necessario per il giornaliero funzionamento dei reparti in 

economia per l’anno 2018; 

 

EVIDENZIATO che per gli affidi in oggetto, stante l’estrema varietà di categorie merceologiche 

interessate, l’incertezza circa la stabilità di gran parte dei prezzi e in generale la difficoltà ad 

ottenere da un’unica ditta il miglior rapporto qualità/prezzo per tutti i generi utilizzati, si è 

ritenuto opportuno procedere all’affidamento delle forniture in oggetto a mezzo di gara ufficiosa, 

con richiesta di offerta del prezzo di ogni singolo prodotto, da mantenersi invariato per tutto il 

periodo di somministrazione; 

 

DATO ATTO che il valore annuo di detta fornitura andrà a ripartirsi tra le varie categorie 

merceologiche e che comunque detto importo risulterà frazionato in capo a più ditte affidatarie – 

come da allegato al presente atto - al fine di garantire i principi di anticorruzione, trasparenza, 

imparzialità. 

 

DATO ATTO che sono state interpellate in merito le ditte NOVALBERGHIERA srl Strada Statale 

11 Borgo Vercelli (VC), GO PACK srl Via Bellisario 13/15 Cremona, LA CASALINDA srl Via 

Circonvallazione 43 Tarantasca (CN), DAC spa Via G. Marconi 15  Flero (BS),  TECNO FOOD 

PACK spa Località Madonna dei Campi 8 Castelnoveto (PV),   BORMAN Via Gramsci 76 Settimo 

Milanese (MI). 

 

BORMAN ITALIA S.R.L. Quantità     

BAVAGLIO DI CARTA MONOUSO (NR) 54.000,00  €       0,05   €     2.700,00  

BOBINE DI CARTA MULTIUSO (NR) 440,00  €       4,05   €     1.782,00  

SACCHI NERI PER RIFIUTI 70X110 CM. (NR) 10.200,00  €       0,09   €         918,00  

TELINI T.N.T. (NR) 82.620,00  €       0,02   €     1.652,40  

TOVAGLIOLI MONOUSO A DUE VELI (NR) 21.600,00  €       0,01   €         216,00  

       €     7.268,40  

    
DAC DISTRIBUTORE ALIMENTARI  CONVIVENZE  SPA Quantità     

ALCOOL 2 (LT.) 36,00  €       0,88   €           31,68  

CARTA IGIENICA  IN ROTOLI (NR) 5.040,00  €       0,13   €         655,20  

CONTENITORE ALLUM. 501 X ALIM (NR) 16.000,00  €       0,04   €         640,00  

CONTENITORE OPS C/C (NR) 4.000,00  €       0,11   €         440,00  

CONTENITORE PLASTICA P8 X ALIMENTI (NR) 1.400,00  €       0,04   €           56,00  

COPERCHI IN PLASTICA CONTENITORE ALLUM. 501 X ALIM (NR) 16.000,00  €       0,02   €         320,00  

COPERCHIO PLASTICA C8 X CONT. P8 X ALIMENTI (NR) 1.600,00  €       0,03   €           48,00  

DISINCROSTANTE X LAVASTOVIGLIE (LT.) 348,00  €       1,26   €         438,48  

GREMBIULI MONOUSO (NR) 5.000,00  €       0,05   €         250,00  

GUANTI ANTICALORE (PA) 3,00  €    16,31   €           48,93  

GUANTI IN GOMMA MARIGOLD (CF.) 156,00  €       3,51   €         547,56  

PIATTI IN PVC MONOUSO (NR) 744,00  €       0,05   €           37,20  

RASOI MONOUSO BILAMA (NR) 2.700,00  €       0,37   €         999,00  

RICAMBIO MOP DA 400 GR. (NR) 20,00  €       3,28   €           65,60  



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  030/018   del    22/01/2018 

                              

Pagina 3 di 6 

 

ROTOLO PELLICOLA TRASPARENTE (NR) 8,00  €       8,35   €           66,80  

SACCHETTI FREEZER (NR) 4.980,00  €       0,02   €           99,60  

SACCHI X ALIM. 45X65 CM. (NR) 1.000,00  €       0,08   €           80,00  

SCHIUMA DA BARBA (NR) 108,00  €       1,61   €         173,88  

SPAGO X ALIMENTI (NR) 10,00  €       2,24   €           22,40  

TOVAGLIA IN CARTA MONOUSO MT. 1X1 (NR) 22.250,00  €       0,15   €     3.337,50  

TOVAGLIETTE DI CARTA MONOUSO 33X50 (NR) 92.500,00  €       0,02   €     1.850,00  

TOVAGLIOLI MONOUSO A DUE VELI (NR) 2.700,00  €       0,01   €           27,00  

VASCETTE IN ALLUM. (NR) 1.300,00  €       0,08   €         104,00  

       €   10.338,83  

    
LA CASALINDA SRL Quantità     

BAVAGLIO DI CARTA MONOUSO (NR) 48.000,00  €       0,05   €     2.400,00  

BICCHIERI IN PVC DA 166 CC. (NR) 21.000,00  €       0,01   €         210,00  

BICCHIERI IN PVC DA 80 CC. (NR) 67.200,00  €       0,01   €         672,00  

BIS POSATE PVC + TOVAGLIOLO (NR) 600,00  €       0,04   €           24,00  

CARAFFA IN PLASTICA GRADUATA (NR) 8,00  €       1,31   €           10,48  

CASSETTA BOX C/C 20X35X25 (NR) 4,00  €       9,73   €           38,92  

CASSETTA BOX C/C 40X30X22 (NR) 1,00  €    11,81   €           11,81  

COLLUTTORIO (NR) 216,00  €       1,60   €         345,60  

COMPRESSE DI CLORO EFFERVESCENTI (NR) 3.000,00  €       0,04   €         120,00  

CUCCHIAI IN PVC MONOUSO (NR) 2.000,00  €       0,01   €           20,00  

DEODORANTE SPRAY X AMBIENTI (NR) 120,00  €       0,73   €           87,60  

DETERGENTE X L'IGIENE DEL WC (LT.) 48,00  €       0,51   €           24,48  

DISOTTURANTE X SCARICHI (NR) 24,00  €       1,34   €           32,16  

DISPENSER DOPPIO ALLUMIN. PELLIC. TRASP. (NR) 1,00  €    20,00   €           20,00  

FORCHETTE PVC MONOUSO (NR) 2.000,00  €       0,01   €           20,00  

GUANTI IN LATTICE MONOUSO (NR) 17.000,00  €       0,03   €         510,00  

GUANTI SPECIALI BLU NITRILE O LATTICE (NR) 4.000,00  €       0,05   €         200,00  

NASTRO ADESIVO TRASP. 66 MT X 55 MM (NR) 42,00  €       0,94   €           39,48  

PIATTI x FESTE (EU) 500,00  €       0,05   €           25,00  

SACCHI NERI PER RIFIUTI 70X110 CM. (NR) 10.080,00  €       0,09   €         907,20  

SPUGNA IN ACCIAIO DA 40 GR. (NR) 250,00  €       0,25   €           62,50  

TOVAGLIA IN CARTA MONOUSO IN ROTOLI (NR) 1,00  €       8,16   €             8,16  

       €     5.789,39  

    
PREGIS S.P.A. Quantità     

CARTA PAGLIA IN TOVAGLIETTA 33X50 200,00  €       0,03   €             6,00  

       €             6,00  

    
NOVALBERGHIERA   S.R.L. Quantità     

BICCHIERI IN VETRO (NR) 60,00  €       0,59   €           35,40  

COLTELLI IN ACCIAIO INOX (NR) 48,00  €       1,20   €           57,60  

CUCCHIAI ACCIAIO INOX (NR) 96,00  €       0,85   €           81,60  

FORCHETTE ACCIAIO INOX (NR) 96,00  €       0,85   €           81,60  



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  030/018   del    22/01/2018 

                              

Pagina 4 di 6 

 

       €         256,20  

    
FORNITORI VARI Quantità     

RASOI MONOUSO BILAMA (NR) 180,00  €       0,11   €           19,80  

PANNOLONI MUTANDINE FLEX  LARGE  P23330 1350,00  €       0,75   €     1.012,50  

PANNOLONI MUTANDINE FLEX  MEDI  P23230 450,00  €       0,75   €         337,50  

   
 €     1.369,80  

 

 

DATO ATTO delle risultanze di cui alle tabelle sopra riportate che evidenziano l’affidamento 

annuo di ogni singolo  prodotto alla ditta che ha proposto il miglior prezzo. 

 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 27 del 27/12/2017 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 provvedendo nel contempo 

all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 

 

VISTI i D.Lgs n.29/93, n.80/98 e n.387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n.21 del 30-3-99, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di direzione politica 

(Consiglio di Amministrazione); 

 

           Tutto ciò premesso, il Direttore: 

 

                                                              D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE per l’anno 2018  la fornitura dei singoli prodotti rientranti nelle categorie 

“materiali monouso vario” alle ditte interpellate come da schema di cui al preambolo  per un 

totale netto di euro 25.028,62. 

 

2) DI IMPEGNARE per l’affidamento dei prodotti in oggetto la somma di euro 30.534,92 IVA 

compresa mediante imputazione al cap. 8 art. 15 “Spese per beni mobili a consumo, disinfettanti, 

detersivi, varie” del bilancio 2018 ove è prevista la necessaria copertura finanziaria. CIG 

Z3021D683C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  030/018   del    22/01/2018 

                              

Pagina 5 di 6 

 

 

 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 030/018 viene pubblicata per  15 giorni all'Albo Pretorio 

dell'Ente:  

Dal  25/01/2018   al    08/02/2018 

Al numero  036/2018  dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 Alberto Cottini 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione 

 

Vercelli, li   22/01/2018 

 Il DIRIGENTE 
 Dott. Alberto Cottini 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 

 
Vercelli, li   22/01/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                          Dott.ssa Carola Zavattaro 

 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

 
Per copia conforme all'originale 

 

                                                            Il Dirigente 

Data 24 gennaio 2018 
 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  030/018   del    22/01/2018 

                              

Pagina 6 di 6 

 

 


